"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a
uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis.
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc)." Para outras informações www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 27 de janeiro de 2021 Página 9 de 24 Diário Oficial de Contagem - Edição 4994

1151 15.452.0015.2053; CÓDIGO: 33.90.92.99; FONTE: 0100

RATIFICAÇÃO:

PERMANECEM INALTERADAS E RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES NÃO ALCANÇADAS PELO PRESENTE TERMO DE APOSTILA;

DATA: 27/01/2021

Secretaria Municipal
de Desenvolvimento
Social

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILA AO CONVÊNIO Nº 001/2020.
Extrato do Primeiro Termo de Apostilamento ao Convênio nº 001/2020, fi rmado entre o MUNICÍPIO DE CONTAGEM, inscrito no CNPJ sob o nº. 18.715.508/0001-31, por
intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, e a Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado de Minas Gerais – EMATER-MG, inscrita
no CNPJ sob o nº 19.198.118/0001-02
Fundamento legal: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, e na Lei Federal nº 13.303/16 e pela legislação aplicável.
Do objeto: Cláusula Primeira – Do Gestor do Convênio. Altera o item 8.3 da Cláusula Oitava: O gestor responsável pelo acompanhamento monitoramento e fi scalização
do convênio será o servidor João Carlos da Silveira, matrícula 143335-7.
Ratifi cam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas no Convenio 001/2020, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modifi -
cadas por este Instrumento.
Data assinatura: 26/01/2021
Viviane Souza França
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 005/2019 - P.A. Nº 021/2019/SMDS -  DISPENSA DE
CHAMAMENTO Nº 002/2019
Extrato do Primeiro Termo de Apostilamento do 1º Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 005/2019 fi rmado entre o Município de Contagem, por intermédio da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, e a Organização da Sociedade Civil Associação de Diaconia da Pessoa Idosa – ADPI (Lar Dom Paulo), inscrito no CNPJ/
MF sob nº 22.843.380/0001-69.
Fundamento legal: Art. 45 da Lei Municipal nº 4.910/2017 e o Decreto Municipal nº 30/2017.
Do objeto: Alterar o plano de trabalho do 1º Termo Aditivo ao Termo Colaboração nº 005/2019 no tocante ao item 8.3 PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADA DOS RECUR-
SOS POR RUBRICA e os Anexos I e III.
Ratifi cam-se as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas no Termo de Colaboração nº 005/2019, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamen-
te modifi cadas por este instrumento.
Data assinatura: 27/01/2021.
Viviane Souza França
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social